拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２０年１１月１８日（木） １５：００～１６:４５

場 所   Zoom 会議

出席者     ２２９名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１１月５日、１１月１８日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から１１月１０日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総Ｂ１号）に

基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ２号）に基づき報告があった。

 ４．各委員会報告

・寺澤盾教務委員会委員長から 2020 年度Ａセメスター（A1・A2 ターム）定期試験の実施について、
資料（教Ｂ１号）に基づき、説明があった。

・村田滋財務委員会委員長から、2020 年度における預託金制度について、資料（経Ｂ２号）に

基づき、説明があった。

・村田滋財務委員会委員長から、間接経費の教員配分について、資料（経Ｂ３号）に基づき、説明が

あった。

・村田滋財務委員会委員長から、コロナ対策経費の要求について、資料（経Ｂ４号）に基づき、説明が

あった。

・角野浩史教育研究経費委員会委員長から、2020 年度第 2 回教育支援経費配分案について、資料（経Ｂ

１号）に基づき、説明があった。

５．外国人研究者の入国緩和措置について

大石和欣副研究科長から、資料（総Ａ１号）に基づき、説明があった。

６．人事関係書類の取扱いについて

大石和欣副研究科長から、資料（総Ｂ３号）に基づき、説明があった。

 ７．新型コロナウイルス感染症流行下における海外渡航と海外からの入国について
   齊藤文子副研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき、説明があった。

 ８．研究倫理教育の実施について
   村田滋副研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき、説明があった。

 ９．その他

   ・新型コロナウイルス感染拡大防止のお願いについて、研究科長から、説明があった。

   ・新任教員の挨拶があった。
(11/1 付採用) 広域科学専攻生命環境科学系 晝間 敬（ひるま けい）准教授

 (11/1 付採用) 広域科学専攻相関基礎科学系 岩井 智弘（いわい ともひろ）講師

○ 審議事項

１．大学院総合文化研究科・教養学部拡大教授会及び大学院総合文化研究科・教養学部教授会における

インターネットによるオンライン会議システムの活用に関する申合せの一部改正について、研究科長

から、資料（総Ｂ９号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

  ２．令和３年度以降の非常勤講師の契約期間の取り扱いについて、大石和欣副研究科長から、資料

（総Ａ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。
３．スプリットアポイントメントについて、大石和欣副研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明が

なされ、審議の結果、了承された。

４．「教育研究創発国際卓越大学院プログラム」への参加について、大石和欣副研究科長から、資料

（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。
５．こころの多様性と適応の連携研究機構への改組について、岡ノ谷一夫 UTIDAHM 拠点長から、資料

（研Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

教 授 会

○ 議題

１．次期研究科長予定者の選挙について

 次期研究科長予定者の選挙がなされた。

２．次期副研究科長予定者ならびに次期評議員予定者の選挙日程について

研究科長から、資料（総Ｂ８号）に基づき説明があった。

○ 教員人事
退職転出等               １件

准  教  授        報  告    １件

         提  案    １件

教   授    報  告    ８件

         提  案    ５件        計 １６件

 以上